及正在物色進一步潛在房地產項目作投資用途。因此，需要額外資金作進一步可能之
房地產投資之用。董事已考慮多種集資方法並相信（經計及現行市況後）配售事項乃
本集團為其日後發展籌集股本之良機。

董事認為，發行可換股票據將為本公司提供即時資金而不會對現有股東之股權造成
即時攤薄，且倘可換股票據所附帶之轉換權獲行使，則本公司之股本基礎將獲擴大。

假設可換股票據獲悉數配售，則配售可換股票據之最高所得款項總額為608,000,000

港元及配售可換股票據之最高所得款項淨額（經扣除佣金及其他相關開支後）估計約
為599,700,000港元。假設可換股票據獲悉數配售及按初步轉換價0.38港元轉換為轉換
股份，則每股轉換股份籌集之所得款項淨額將約為0.375港元。可換股票據之所得款
項淨額(i)其中約450,000,000港元將用於潛在未來投資，包括房地產項目；及(ii)餘額約
149,700,000港元將用作本集團之一般營運資金及投資於任何潛在商機（如有）。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議之條款乃由本公司與配售代理經公平磋
商後訂立，並屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

11

本公司於過往十二個月之集資活動

本公司於本公佈日期前過往十二個月內已進行以下集資活動。

公佈日期 集資活動 所得款項淨額
所公佈之所得款項
擬定用途 所得款項之實際用途

二零一三年七月十二日 配售新股份 18,000,000港元 一般營運資金及╱或
物色合適投資機會

約9,700,000港元已用作一般
營運資金；約2,800,000港
元已用作於杭州之物業之
資本開支及營運資金；及
約5,500,000港元已用作
本集團之印尼採礦業務之
營運資金。

二零一三年八月十五日 配售本公司之
可換股票據

532,400,000港元 約350,000,000港元用於
潛在未來投資，包括
房地產項目；及餘額
將用作本集團之一般
營運資金及任何潛在
商機（如有）之投資

約450,000,000港元已用作
本公司日期為二零一四年
五月二十六日之通函所詳
述之收購房地產投資；及
約63,000,000港元已用作
本公司日期為二零一四年
六月二十四日之公佈所詳
述之房地產投資之可退還
按金； 及餘額將用作本
集團之營運資金及投資於
任何潛在商機（如有）。

12

對股權架構之影響

下表載列本公司於本公佈日期及緊隨於悉數轉換可換股票據時配發及發行轉換股份
後之股權架構（假設本公司現有股權並無變動）。

姓名 於本公佈日期

緊隨於悉數轉換可換股票據時
配發及發行轉換股份後
（僅作說明用途）
（附註4）（附註5）

直接或間接持有
之股份數目

佔本公司已發行
股本總額之
概約百分比

直接或間接持有
之股份數目

佔本公司已發行
股本總額之
概約百分比

董事
張啟光（附註1） 3,200,000 0.19% 3,200,000 0.10%

林誠東 3,200,000 0.19% 3,200,000 0.10%

楊耀邦（附註2） 840,000 0.05% 840,000 0.02%

主要股東
詹盛強（附註3） 278,950,000 16.31% 278,950,000 8.43%

吳蓮娜 240,000,000 14.04% 240,000,000 7.25%

呂尚民 202,930,000 11.87% 202,930,000 6.13%

其他股東
公眾股東 980,742,857 57.35% 980,742,857 29.63%

承配人 – – 1,600,000,000 48.34%

總計 1,709,862,857 100.00% 3,309,862,857 100.00%

13

附註：

1. 該等股份以由董事張啟光先生全資擁有之公司Brave Admiral Limited之名義登記。

2. 該等股份以由董事楊燿邦先生全資擁有之公司Fieldton Holdings Limited之名義登記。

3. 該等股份乃由詹盛強全資擁有之公司Asia Property Finance Investment Limited之名義登記。

4. 根據可換股票據之條款及條件，倘行使轉換權將導致發生下列事項，則不得行使任何轉換權︰
(i)可換股票據持有人及與其一致行動人士合共直接或間接控制或擁有本公司全部已發行股本
19.9%以上之權益或香港公司收購及合併守則不時釐定為觸發強制性全面收購建議之有關水平
（以較低者為準）之權益；或(ii)本公司將違反上市規則項下之最低公眾持股量規定。

5. 本公司將確保其將不會違反上市規則項下之最低公眾持股量規定。

建議增加法定股本

本公司之現有法定股本為500,000,000港元（分為2,000,000,000股股份），其中
1,709,862,857股股份已發行；並有附帶權利可認購合共3,580,000股股份之尚未行使購
股權；及本公司所發行之附帶90,137,143股股份之轉換權之尚未行使可換股票據。

為令本公司於未來及於必要時透過配發及發行股份集資時具有更大靈活性，董事會
建議藉增設8,000,000,000股額外股份（將與所有現有股份具有同等地位）將本公司之